[bookmark: sub_2000][image: ]
Республика Карелия
Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2025 г.                     №  310-П

г.Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 15.04.2024 г. №201-П «Об установлении публичного сервитута»

Руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение АО «Газпром газораспределение Петрозаводск» от 13.05.2025 года, администрация Пудожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Пудожского муниципального района от 15.04.2024 г. №201-П «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 постановления изложить в следующей редакции: «Установить публичный сервитут общей площадью 86877 кв.м. в целях размещения линейного объекта «Газораспределительные сети п. Кубово Пудожского района» на земельные участки (Приложение №1):»
1.2. Абзац 2 постановления изложить в следующей редакции: «земельный участок с кадастровым номером 10:00:0000000:37, расположенный по адресу (местоположение): Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение;»
1.3. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пудожский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пудожский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.главы Пудожского муниципального района                                                Е.Н.Вартиайнен

Приложение № 1
 к Постановлению от 06.06.2025 г.  № 310-П

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка или номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка
	Категория земель
	Площадь части земель или земельного участка, занимаемой зоной публичного сервитута, кв. м

	10:00:0000000:37
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение
	Земли лесного фонда
	79601

	10:15:0000000:7889
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	353

	10:15:0100701:381
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	278

	10:15:0100701:385
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	69

	10:15:0100104
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	1758

	10:15:0100701
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	[bookmark: _GoBack]Земли населенных пунктов
	1233

	10:15:0100108
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	1082

	10:15:0100109
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, п. Кубово
	Земли населенных пунктов
	333

	10:15:0100124
	Республика Карелия, Пудожский район, Кубовское сельское поселение, в районе п. Кубово
	Земли сельскохозяйственного назначения
	2170

	Итого площадь публичного сервитута
	86877

image1.png